ATA DA 25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E DIREITOS HUMANOS DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 12 DE SETEMBRO DE 2011. .....................................

Presidência: Vereador Olímpio Antunes. Abertura: 14h30min. Quorum de Abertura: Registrada a presença dos Vereadores Olímpio Antunes (PSB), Thiago Martins (PR) e Tadeu (PMDB). Sumário: 1ª Parte: Expediente: Dispensada a leitura da ata da 24ª reunião ordinária da Comissão, realizada em 5 de setembro de 2011, que foi aprovada pelo Senhor Presidente. 2ª Parte: ORDEM DO DIA: PETIÇÃO N.º 8/2011, de autoria da Senhora Aristéia José Pereira, que apresenta reclamação acerca do ponto de ônibus que especifica. O Senhor Presidente comunicou aos membros da Comissão que foi oficiado o Prefeito Antério Mânica solicitando informações e documentos para instrução da Petição e que venceu o prazo regimental de quinze dias em 8/9/2011 sem a manifestação do Prefeito. Submetida a discussão, o Vereador Thiago Martins declarou ter visto pessoalmente que o ponto de ônibus foi retirado do local da reclamação. O Senhor Presidente determinou que a comissão fizesse uma visita in loco para averiguação e posterior a isto tomaria novas providências. PARECER N.º 146/2011, emitido pelo Vereador Tadeu, pelo arquivamento da Petição n.º 6/2011, de autoria do Vereador José Inácio, que denuncia irregularidades ocorridas no Centro de Ensino Infantil Geraldo José Martins, neste município. Dispensada a leitura do parecer e encerrada a discussão, o Senhor Presidente o submeteu a turno único de votação, ficando aprovado o voto do relator por dois votos favoráveis, nenhum voto contrário, nenhuma abstenção e nenhuma ausência. A Comissão emitiu parecer favorável ao arquivamento da Petição n.º 6/2011.  Nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Olímpio Antunes (__________________________), Presidente. Vereador Thiago Martins (__________________________), Vice-Presidente. Vereador Tadeu (__________________________),       Membro. ......................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................